MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
Nº. 007/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e

ouvido o soberano plenário, propõe que conste em ata desta Casa de Leis,

Moção de Aplausos ao Senhor.

Ailson Colonia da Silva
Guarda Municipal

JUSTIFICATIVA

Pelo excelente trabalho prestado quando o mesmo prendeu um

suspeito de ter furtado um cliente no caixa eletrônico em frente à Orla do
Centro de Rio das Ostras.  Por isso, fazendo jus a essa singela homenagem,

como prova de reconhecimento dos Cidadãos Riostrenses.

Sala das Sessões, 08 de março de 2017.

Leandro Ribeiro de Almeida
Vereador-autor